
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

C.C. n. 63 del 28.09.2017 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  63  DEL 28 SETTEMBRE 2017 

 

---------------------------------------- 

 

OGGETTO: CONVALIDA ELEZIONE CONSIGLIERE FROSALI MARTINA IN SURROGA DEL 

CONSIGLIERE  GIULIANI LETIZIA DELLA LISTA “PARTITO DEMOCRATICO”   

 

 L'anno  DUEMILADICIASSETTE addì 28 (ventotto) del mese di settembre alle ore 18,15 

nella sala consiliare del Palazzo comunale, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta 

pubblica, di prima convocazione, il CONSIGLIO COMUNALE. 

 

 Proceduto, da parte della Presidente Laura Burgassi, all’appello nominale in apertura di 

seduta, constatata la validità delle medesima e accertato che al momento della discussione del 

presente argomento risultano presenti: 

 

                  

 Pres Ass  Pres. Ass 

PESCINI Massimiliano Sindaco X     

BECATTINI Duccio X  LUMACHI Mariateresa  X 

BORGHI Davide X  MALACARNE Paola X  

BURGASSI Laura X  MALATESTA Maria Rosaria X  

CORNELI Elisa  a.g. MALQUORI David X  

FARINA Enrico X  MATTEINI Sandro X  

FROSALI Martina X  PIAZZINI Luna  X 

LANDI Niccolò X  TRIPODI Beniamino  a.g. 

LASTRUCCI Pamela X  VOLPE Francesco X  

  

  

 Partecipano alla seduta gli assessori, non consiglieri comunali: 

                        

 Pres Ass  Pres Ass 

Cavallini Consuelo X  Molducci Chiara X  

Ciappi Roberto X  Viviani Donatella X  

Masti Elisabetta X     

 

  

 

 

 Sono stati designati scrutatori i consiglieri: Becattini, Malatesta 

 

 Assiste all'adunanza con funzioni di Segretario la Dott.ssa  Maria D’Alfonso. 

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

C.C. n. 63 del 28.09.2017

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:  

 

- n. 47 del 27.07.2017 con la quale si procedeva alla surroga del Consigliere Giuliani 

Letizia della lista “PD”  a seguito delle dimissioni presentate in data 20 luglio 2017, prot. n. 

12623, con la Sig.a MAIOLI Patrizia primo dei non eletti; 

 

- n. 59 del 04.09.2017 con la quale si procedeva,  a seguito della rinuncia alla nomina a 

Consigliere della Sig.ra MAIOLI PATRIZIA e del Sig. CONTRI RICCARDO,  alla surroga del seggio di 

Consigliere comunale rimasto vacante nella lista “PD”, con la Sig.a FROSALI MARTINA;  

 

Visto l’art. 14 dello Statuto del Comune; 

 

Vista la dichiarazione resa dalla Sig.a Frosali Martina in data 11.09.2016  prot. n. 15190, 

dalla quale risulta che non sussistono: 

- cause di incompatibilità ed ineleggibilità previste dagli artt. 60 – 63 – 64 – 65 e 66 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

- cause di incandidabilità di cui all'art. 10 del D.Lgs. 31.12.2012, n. 235, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

- situazioni di inconferibilità ed incompatibilità con la carica elettiva di cui agli artt. 11 e 12 del 

D.Lgs. 08.04.2013, n. 39; 

 

Ravvisata la sussistenza dei presupposti per la dichiarazione di immediata eseguibilità 

del presente atto, al fine di consentire al Consiglio comunale di operare nella totalità dei 

consiglieri assegnati; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport, ai sensi dell'art. 49 D.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’esito della votazione resa in forma palese, che ha dato il seguente risultato: 

 

- presenti n. 13 

- voti favorevoli n. 12 

- Astenuti n. 1 (Frosali) 

 

 

DELIBERA 

 

di convalidare l'elezione a Consigliere Comunale della Sig.ra Frosali Martina, dando atto 

espressamente che per la medesima non risultano sussistere cause ostative alla carica. 

 

Successivamente, 

 

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

C.C. n. 63 del 28.09.2017

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l'art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

    Con voti unanimi separatamente resi per alzata di mano, che ha dato il seguente 

risultato: 

 

- Presenti n.  13 

- Favorevoli 12 

- Astenuti n. 1 (Frosali) 

 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

Il Consiglio comunale risulta, quindi, integrato con la nuova consigliera comunale Frosali 

Martina. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

        C.C. N. 63  del 28.09.2017

Deliberazione Consiglio Comunale n. 63   del 28.09.2017 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

     LA PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO 

            f.to Laura Burgassi  f.to Dr.ssa Maria D’Alfonso 

                                                                           

              ---------------------                                                                                          ---------------------- 

 

 

========================== 

 

La suestesa deliberazione è messa in pubblicazione in data 11.10.2017  per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 d.lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

                                                                                                               Il Funzionario incaricato 

   f.to.  Dr. Leonardo Baldini 

                                                                                      

 --------------------------  

 

=========================== 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, d.lgs. 

n. 267/2000 in data 28.09.2017 

 

- ESECUTIVA per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, d. lgs. n. 267/2000, in data  

 

 

    

                                                                                                   Il Funzionario incaricato 

                                                                                                    f.to. Dr. Leonardo Baldini 


